
 

 

 

 

  

令和 5年度 卒業おめでとう 

今年度は、在校生も参加し、ご来賓、保護者、母体病院の看護部の皆様に出席いただき、卒業式を挙行しました。 

横田学校長より卒業生一人ひとりに卒業証書が授与され、温かいお祝いのお言葉をいただき、皆が本校を巣立つ喜

びと同時に、国家資格を有する看護専門職として担う責任の重さを自覚していました。 

卒業生代表は、 答辞で「学んだことを糧に、自身の看護に責任を持ち、患者さんに最善の看護を行えるよう努力し

続けたい」と固い決意を述べ、新たな一歩を踏み出しました。本校の卒業生であることに誇りを持ち、それぞれの場所

での活躍を願っています。 

これまで、卒業生を温かく受け入れてくださった患者様をはじ

め、ご支援、ご指導くださった講師の方々、病院職員の皆様方

には心より感謝申し上げます。社会人として、看護師として歩

み出す 25 期生に、今後とも、皆様のご指導、ご鞭撻を賜りま

すよう宜しくお願い申し上げます。    3学年担当教員一同 

多くの保護者の方々に成長した姿をみて頂くこと

ができました。 

学生自治会から贈呈されたコサージュを胸に、学校長、副学校長から卒業証書を受け取りました 

同窓会から花束、学生自治

会から記念品を頂きました 

卒業生代表は 3

年間の感謝の思

いと将来への決

意を述べました。 

1 年生が会場外でトンネル

をつくり紙吹雪で華やかに

お祝いしてくれました。 

２年生からあたたかい送辞

を頂きました。 

R6.3.12 


